Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1Malému žáčkovi.

		
		
		

	
	
		
			
			2Dětské písmo.

		
		
		

	
	
		
			
			3Škádlivé odpovědi.

		
		
		

	
	
		
			
			4Při škytání.

		
		
		

	
	
		
			
			5Když někdo sen vypravuje.

		
		
		

	
	
		
			
			6Cvičení výřečnosti.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/16

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována
Obsah


	1 Malému žáčkovi.
	2 Dětské písmo.
	3 Škádlivé odpovědi.
	4 Při škytání.
	5 Když někdo sen vypravuje.
	6 Cvičení výřečnosti.





Malému žáčkovi.

(Nápěv 129.)



Uč se, školáčku, uč se rád,

dostaneš zlatej kolovrat;

nebudeš-li se učiti,

dostaneš metlu na řiti.




Dětské písmo.


Psala Ančička:

čte po ni kočička;

psal malý Mourek:

čte po něm kocourek.




Sr. Štěpnice 1858, str. 66.


Škádlivé odpovědi.

Dětem, když se vyptávají:



Co bude k snídaní?

„Hrnéček mazaní.“ —

Co bude k obědu?

„Hrnéček od medu.“ —

Co bude k večeři?

„Vošatka po peří.“



*


Jaký budu mít šaty?

„Nechátovy barvy,

větrem podšívany.“



*


Cos dostal?

„Jednu prázdnou,

druhou vysypanou,

v třetí nic.“ —

Proč ?

„Pro slepičí kvoč.“ —

Co?

„Starý sklo.“ —

Cože?

„Vidličky nože.“ —

Co ještě?

„Starý kleště.“ —

Co ještě víc?

„Starej střevíc.“ —

Kolik je hodin?

„Jako v Praze novin.“




Při škytání.


Někdo na mě zpomíná! —

„Ten co kouká z komína.“




Když někdo sen vypravuje.


Mně se zdálo —

„Že’s měl v kapse málo

a v hlavě nic.“




Sr. Štěpnice 1858, str. 48.


*


Co se zdá, to je sen;

Když se vyspí, tak je den.



*


Dobrou noc!

pytel blech na pomoc!




Cvičení výřečnosti.


Čerstvě po sobě říkati:

Pět ptačátek, pět pěnkavek ptačátek.



Petře, nepřepepři pepřem pepřeného vepře.



Naše okenice mezi všemi okenicemi nejokenicovatější.



Přeletěla křepelička přes třiatřicet střech.



Zaželezilo-li se železo či nezaželezilo-li se?



Šla Prokopka pro Prokopa:

Pojď Prokope jist trochu ukropa.



Rozprostovlasatila-li se dcera krále

Nabuchodonosora čili nerozprostovlasatila.





Mezi domama má má máma malou zahrádku.



Třikrát po sobě říci bez oddechnutí:



Pan kaplan má

chlapce střabce,

ten chlapec má

vrabce v kapse.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/16&oldid=208483“


					Kategorie: 	Monitoring:Oddělovač poem/1/
	Monitoring:Oddělovač poem/2/
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 15. 8. 2019 v 19:11.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







